
Ricardo Cantú Perales 8119105383
3.66 kW 19 de Mayo de 2025

1C

1,000 kWh $ 2,718

6 960 kWh $64

97.65 % BIMESTRE $ 2,654

$16,305.00 MXN $383.00 MXN $15,922.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 18 de Junio de 2025

# 20250191

Ricardo Cantú Perales  
8119105383

6 Hi-MO X6 610W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

6 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 Material Eléctrico

Subtotal $ 57,500.00

Descuento $ 11,500.00

IVA $ 7,360.00

TOTAL (MXN) $ 53,360.00

Total sin descuento $66,700.00
ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 15% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 80% el día de instalación y 20% al interconectar) Ó
*9 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. Ó
*3 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 16,305.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 15,922.00 $ 15,922.00 $ -37,438.00

2 $ 16,794.15 $ 394.49 $ 0.00 $ 16,399.66 $ 16,399.66 $ -21,038.34

3 $ 17,297.97 $ 406.32 $ 0.00 $ 16,891.65 $ 16,891.65 $ -4,146.69

4 $ 17,816.91 $ 418.51 $ 0.00 $ 17,398.40 $ 17,398.40 $ 13,251.71

5 $ 18,351.42 $ 431.07 $ 0.00 $ 17,920.35 $ 17,920.35 $ 31,172.06

6 $ 18,901.96 $ 444.00 $ 0.00 $ 18,457.96 $ 18,457.96 $ 49,630.02

7 $ 19,469.02 $ 457.32 $ 0.00 $ 19,011.70 $ 19,011.70 $ 68,641.72

8 $ 20,053.09 $ 471.04 $ 0.00 $ 19,582.05 $ 19,582.05 $ 88,223.77

9 $ 20,654.69 $ 485.17 $ 0.00 $ 20,169.51 $ 20,169.51 $ 108,393.29

10 $ 21,274.33 $ 499.73 $ 0.00 $ 20,774.60 $ 20,774.60 $ 129,167.89

11 $ 21,912.56 $ 514.72 $ 0.00 $ 21,397.84 $ 21,397.84 $ 150,565.72

12 $ 22,569.93 $ 530.16 $ 0.00 $ 22,039.77 $ 22,039.77 $ 172,605.49

13 $ 23,247.03 $ 546.07 $ 0.00 $ 22,700.96 $ 22,700.96 $ 195,306.46

14 $ 23,944.44 $ 562.45 $ 0.00 $ 23,381.99 $ 23,381.99 $ 218,688.45

15 $ 24,662.78 $ 579.32 $ 0.00 $ 24,083.45 $ 24,083.45 $ 242,771.91

16 $ 25,402.66 $ 596.70 $ 0.00 $ 24,805.96 $ 24,805.96 $ 267,577.86

17 $ 26,164.74 $ 614.60 $ 0.00 $ 25,550.14 $ 25,550.14 $ 293,128.00

18 $ 26,949.68 $ 633.04 $ 0.00 $ 26,316.64 $ 26,316.64 $ 319,444.64

19 $ 27,758.17 $ 652.03 $ 0.00 $ 27,106.14 $ 27,106.14 $ 346,550.78

20 $ 28,590.92 $ 671.59 $ 0.00 $ 27,919.32 $ 27,919.32 $ 374,470.10

21 $ 29,448.64 $ 691.74 $ 0.00 $ 28,756.90 $ 28,756.90 $ 403,227.01

22 $ 30,332.10 $ 712.49 $ 0.00 $ 29,619.61 $ 29,619.61 $ 432,846.62

23 $ 31,242.07 $ 733.87 $ 0.00 $ 30,508.20 $ 30,508.20 $ 463,354.81

24 $ 32,179.33 $ 755.88 $ 0.00 $ 31,423.44 $ 31,423.44 $ 494,778.26

25 $ 33,144.71 $ 778.56 $ 0.00 $ 32,366.15 $ 32,366.15 $ 527,144.41

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


